
REGIONE LAZIO DELIBERAZIONE N. DEL

PROPOSTA N. 17452 DEL 05/10/2017GIUNTA REGIONALE

  STRUTTURA

PROPONENTE

ASSESSORATO

PROPONENTE

DI CONCERTO

Direzione Regionale: SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITA PRODUTTIVE

Area: CREDITO, INCENT. ALLE IMPRESE, ARTIG. E COOP.

Prot. n. ___________________ del ___________________

OGGETTO: Schema di deliberazione concernente:

(ZACCHERINI RITA) (ZACCHERINI RITA) (G. VASCIMINNO) (R. BELLOTTI)___________________________ ___________________________ ___________________________ ___________________________ ___________________________
L' ESTENSORE IL RESP. PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE RESPONSABILE IL DIRETTORE REGIONALE

SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITA' PRODUTTIVE

(Fabiani Guido)___________________________
L'ASSESSORE

___________________________ ___________________________ ___________________________ ___________________________
IL DIRETTORE

ALL'ESAME PREVENTIVO COMM.NE CONS.RE

COMMISSIONE CONSILIARE: VISTO PER COPERTURA FINANZIARIA:

Data dell' esame:   

con osservazioni senza osservazioni

SEGRETERIA DELLA GIUNTA              Data di ricezione:  10/10/2017 prot. 648

ISTRUTTORIA:

____________________________________ ____________________________________
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE COMPETENTE

____________________________________ ____________________________________
IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA IL PRESIDENTE

Adozione dei criteri e indirizzi per l'accreditamento dei Centri Servizi per l'Artigianato (C.S.A.)  e la concessione dei contributi
regionali -  L.R. 3/2015

___________________________

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE
PROGRAMMAZIONE ECONOMICA, BILANCIO, DEMANIO E PATRIMONIO

Pagina  1 / 1Pagina  1 / 3 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

652 17/10/2017



OGGETTO: Adozione dei criteri e indirizzi per l’accreditamento dei Centri Servizi per 

l’Artigianato (C.S.A.)  e la concessione dei contributi regionali -  L.R. 3/2015  

LA GIUNTA REGIONALE 

SU PROPOSTA dell’Assessore per lo Sviluppo economico e le Attività produttive 

VISTI: 

– lo Statuto della Regione Lazio;

– la Legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modifiche ed integrazioni
concernente “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e
disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale”;

– il Regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 concernente: “Regolamento di
organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale” e successive
modifiche e integrazioni;

VISTA la Legge Regionale 17 febbraio 2015, n. 3 concernente “Disposizioni per la tutela, 
la valorizzazione e lo sviluppo dell'artigianato nel Lazio. Modifiche alla legge regionale 6 
agosto 1999, n. 14 (Organizzazione delle funzioni a livello regionale e locale per la 
realizzazione del decentramento amministrativo) e successive modifiche”;  

CONSIDERATO che, ai sensi della suddetta legge, la Regione promuove e sostiene i 
Centri Servizi per l’Artigianato (C.S.A.) per il ruolo che questi hanno nel processo di 
sviluppo e ammodernamento delle imprese artigiane, attraverso servizi di assistenza 
tecnica qualificata; 

PRESO ATTO che l’art. 33 commi 2 e 3 della L.R. 3/2015 stabilisce che con Deliberazione 
della Giunta regionale siano definiti i criteri e le modalità per l’accreditamento dei C.S.A. e 
per la concessione dei contributi; 

RITENUTO NECESSARIO adottare i criteri e gli indirizzi per l’accreditamento dei Centri 
Servizi per l’Artigianato (C.S.A.) e la concessione dei contributi regionali, così come 
descritti nell’Allegato, che costituisce parte integrante della presente Deliberazione;  

RITENUTO NECESSARIO  stabilire che siano successivamente adottate, con apposito 
provvedimento della Direzione per lo Sviluppo economico e le Attività produttive,  le 
procedure operative per l’accreditamento dei C.S.A., in osservanza dei criteri e indirizzi 
oggetto della presente Deliberazione; 

RITENUTO NECESSARIO  stabilire che l’erogazione dei contributi a favore dei C.S.A. sia 
successivamente effettuata a seguito di pubblicazione di avviso pubblico, redatto nel 
rispetto di tutti i criteri e indirizzi adottati con la presente Deliberazione;  

RILEVATO che la presente deliberazione non comporta oneri a carico del bilancio 
regionale; 



DELIBERA 

Per quanto espresso in premessa, che costituisce parte integrante e sostanziale della 
presente deliberazione: 

– di adottare i criteri e gli indirizzi per l’accreditamento regionale dei Centri Servizi per
l’Artigianato (C.S.A.) e per la concessione dei contributi, secondo le modalità
indicate nell’Allegato, che costituisce parte integrante della presente Deliberazione;

– di stabilire che siano successivamente adottate, con apposito provvedimento della
Direzione per lo Sviluppo economico e le Attività produttive,  le procedure operative
per l’accreditamento dei C.S.A., in osservanza dei criteri e indirizzi oggetto della
presente Deliberazione;

– di stabilire che l’erogazione dei contributi a favore dei C.S.A. sia successivamente
effettuata a seguito di pubblicazione di avviso pubblico, redatto nel rispetto di tutti i
criteri e indirizzi adottati con la presente Deliberazione

La presente deliberazione è pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul 
portale istituzionale. 




